МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

18 мая 2021 года 892-пр
г. Ставрополь

О проведении краевых соревнований
«Школа безопасности»

Во исполнение Плана мероприятий по министерству образования
Ставропольского края, финансируемых за счет средств бюджета
Ставропольского края в 2021 году, в рамках подпрограмм «Развитие
дошкольного, общего и дополнительного образования» государственной
программы Ставропольского края «Развитие образования», утвержденного
приказом министерства образования Ставропольского края от 30 декабря
2020 года № 1626-пр, в целях патриотического воспитания обучающихся,
повышения спортивного мастерства юных туристов, выявления сильнейших
спортсменов для участия во Всероссийских соревнованиях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 27 по 30 мая 2021 года краевые соревнования «Школа
безопасности» (далее - соревнования) в заочной форме.

2. Организацию проведения соревнований возложить на
государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Краевой центр экологии, туризма и краеведения» (далее -  ГБУ ДО
«КЦЭТК»).

3. Директору ГБУ ДО «КЦЭТК» (Зима Т.М.):
3.1. Разработать и утвердить Положение о проведении краевых

соревнований «Школа безопасности» в 2021 году.
3.2. Утвердить состав Главной судейской коллегии соревнований.
3.3. Согласовать с министерством образования Ставропольского края

смету расходов на проведение соревнований.
3.4. Расходы на проведение соревнований осуществить в соответствии

с соглашением № 46/иц от 08 февраля 2021 года за счет субсидии из бюджета
Ставропольского края на цели, не связанные с оказанием в соответствии с
государственным заданием государственных услуг (выполнение работ) по
направлению расходов субсидии «Всероссийские, региональные, краевые,

2

ведомственные мероприятия, участниками и организаторами которых
являются бюджетные и автономные учреждения».

4. Рекомендовать руководителям органов управления образованием
администраций муниципальных округов и городских округов
Ставропольского края:

4.1. Организовать участие обучающихся общеобразовательных
организаций, реализующих программы основного общего, среднего общего и
дополнительного образования на территории Ставропольского края, в
соревнованиях на территории проживания участников.

4.2. Предоставить в срок до 29 мая 2021 года в ГБУ ДО «КЦЭТК»
протоколы результатов и видеоматериалы о прохождении дистанции.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Рудьеву Д.Г.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности министра Е.Н. Козюра